



## راهنمای سامانه درخواست تاییدیه تحصیلی

(پایان تحصیلات دوره دوم متوسطه نظام ۳-۳-۶ ، پایان تحصیلات دوره پیش دانشگاهی و پایان تحصیلات دوره متوسطه نظام قدیم)

### سامانه تاییدیه تحصیلی :

این سامانه به منظور دریافت درخواستهای تاییدیه تحصیلی ایجاد شده است. کسانی که متقاضی تاییدیه تحصیلی هستند به این سامانه <https://emt.medu.ir> وارد شده و درخواست خود را ثبت نمایند. این درخواست به منطقه صادر کننده مدرک تحصیلی ارسال شده و پس از بررسی و اطمینان از وجود و صحت مدرک گواهی تاییدیه تحصیلی صادر شده و به صورت الکترونیک برای استعلام گیرنده ارسال می شود.

### پیش نیازهای ثبت نام :

- ۱- در دست داشتن اطلاعاتی گواهینامه فارغ التحصیلی ( دوره دوم متوسطه نظام ۳-۳-۶ و دوره پیش دانشگاهی و دوره متوسطه نظام قدیم )
- ۲- داشتن شماره تلفن همراه ( به نام شخص دانشجو باشد)
- ۳- مشخص نمودن نام دانشگاه گیلان در سامانه درخواست تاییدیه تحصیلی
- ۴- داشتن کارت بانکی و رمز دوم جهت پرداخت الکترونیکی

### فرایند ثبت درخواست :

فرایند درخواست دارای پنج مرحله به شرح زیر است:

**کام اول : انتخاب نظام و مقطع آموزشی**

**کام دوم : مشخصات هویتی و تحصیلی**

**کام سوم : تأیید اطلاعات**

**کام چهارم : درگاه بانکی**

**کام پنجم : دریافت کد پیگیری**

ابتدا وارد سامانه <https://emt.medu.ir> شوید و روی گزینه ثبت نام مدارک تحصیلی کلیک کنید.

The screenshot shows the 'سامانه تاییدیه مدارک تحصیلی' (Diploma Confirmation System) interface. At the top right, there is the logo of the Ministry of Education and Higher Education of Iran. The main content area contains a text box with the following text:

در این سامانه متقاضیان تاییدیه مدارک با درج مشخصات فردی و مشخصات مدرک تحصیلی خود از منطقه آموزش و پرورش صادر کننده مدرک، برای دانشگاه یا هر سازمان استعلام گیرنده تقاضای استعلام مدرک تحصیلی نمایند.

پس از انجام مراحل ثبت درخواست، شماره پیگیری صادر می شود که به صورت پیامک برای موبایل متقاضی ارسال می شود. متقاضی می تواند از طریق گزینه پیگیری تاییدیه تحصیلی آخرین وضعیت درخواست خود را مشاهده کند.

این درخواست در مناطق آموزش و پرورش بررسی می شود و در صورت وجود صحت مدرک تحصیلی متقاضی، بر اساس مدارک و مستندات موجود در آموزش و پرورش گواهی تاییدیه مدرک تحصیلی مورد نظر را صادر می نماید. این تاییدیه مدرک به صورت الکترونیک برای استعلام گیرنده ارسال می شود.

مدارک موجود شامل دو مدرک تاییدیه تحصیلی و سوابق فارغ التحصیلی (ریز نمرات و محل های تحصیل) است که برای ثبت نام در دانشگاهها و مراکز آموزش عالی و کلیه سازمان های استعلام گیرنده صادر می شود و مبلغ دریافتی از متقاضی برای هر مدرک بیست دو هزار صد و ده تومان است.

At the bottom, there are three buttons: 'راهنمایی ثبت نام', 'پیگیری مدرک تحصیلی', and 'ثبت نام مدرک تحصیلی'. A red arrow points to the 'ثبت نام مدرک تحصیلی' button.

## کام اول : انتخاب نظام و مقطع آموزشی

نظام آموزشی که در آن فارغ التحصیل شده اید را به شرح زیر انتخاب نمایید.

۱- نظام جدید ۳-۳-۶ متوسطه : نظام آموزشی فعلی است که از خرداد ماه سال تحصیلی ۱۳۹۸-۱۳۹۷ دانش آموزان از آن فارغ التحصیل شده اند. در این نظام دانش آموزان پس از قبولی در پایه نهم به دوره دوم متوسطه وارد شده و پس از طی پایه دهم، یازدهم و دوازدهم، در صورت گذراندن کلیه واحدهای درسی رشته مربوطه، گواهینامه دیپلم دوازده ساله دریافت می کنند.

۲- نظام سالی واحدی : نظام آموزشی قبل از نظام فعلی است که از سال ۱۳۸۱ اولین گروه دانش آموزان از آن فارغ التحصیل شدند و تا سال ۱۳۹۹ نیز امکان فارغ التحصیلی داشته اند. در نظام سالی واحدی آموزش دروس از مهرماه آغاز شده و در خرداد ماه کارنامه سال صادر می شد. این نظام آموزشی دارای دو دوره **نظام سالی واحدی متوسطه** : دانش آموزان پس از طی دوره راهنمایی به این نظام آموزشی وارد شده و طی سه سال آموزش مدرک دیپلم دریافت میکردند. طول تحصیل از اول ابتدایی تا اخذ دیپلم ۱۱ سال است. **نظام سالی واحدی پیش دانشگاهی** : دوره پیش دانشگاهی یک سال است و فقط فارغ التحصیلان دارای مدرک متوسطه که مایل به ادامه تحصیل در دانشگاه بودند در پیش دانشگاهی ثبت نام می کردند.

۳- نظام ترمی واحدی : این نظام آموزشی قبل از نظام سالی واحدی بود و از سال ۷۲ اولین گروه دانش آموزان از آن فارغ التحصیل شدند و تا سال ۱۳۹۵ نیز امکان فارغ التحصیلی داشته اند. در نظام ترمی واحدی، ترم اول از مهر تا دی ماه و ترم دوم از بهمن ماه تا خرداد و ترم تابستان از تیرماه تا شهریور است. این نظام آموزشی دارای دو دوره تحصیلی است.

نظام سالی ترمی واحدی متوسطه : دانش آموزان پس از طی دوره راهنمایی به این نظام آموزشی وارد شده و طی سه سال آموزش مدرک دیپلم دریافت می کردند. طول تحصیل از اول ابتدایی تا اخذ دیپلم ۱۱ سال است.

نظام سالی واحدی پیش دانشگاهی : دوره پیش دانشگاهی مانند شیوه ترمی است لکن دوره پیش دانشگاهی دو ترم است و فقط فارغ التحصیلان دارای مدرک متوسطه که مایل به ادامه تحصیل در دانشگاه بودند در پیش دانشگاهی ثبت نام می کردند.

۴-نظام چهارساله متوسطه : این نظام آموزشی از سال ۱۳۵۳ آغاز شد و از سال ۱۳۵۶ اولین گروه از دانش آموزان در آن فارغ التحصیل شدند و تا سال ۷۹ نیز ادامه داشت. این نظام به صورت پایه ای بود و دانش آموزان پس از دوره راهنمایی به دوره متوسطه وارد می شدند. در هر سال باید تمام دروس آن سال را قبول می شدند و اگر تا تابستان موفق به قبولی نمی شدند بایستی آن پایه را تکرار کنند. و پس از قبولی پایه چهارم به دانش آموزان گواهینامه دیپلم ارائه می شد.

۵-نظام شش ساله متوسطه : این نظام آموزشی از ابتدای آموزش متوسطه در ایران آغاز شد و تا سال ۱۳۵۶ دانش آموزان در آن فارغ التحصیل شدند. این نظام به صورت پایه ای بود و دانش آموزان پس از دوره شش ساله ابتدایی به دوره شش ساله متوسطه وارد می شدند. در هر سال باید تمام دروس آن سال را قبول می شدند و اگر تا تابستان موفق به قبولی نمی شدند بایستی آن پایه را تکرار کنند. و پس از قبولی پایه ششم به دانش آموزان گواهینامه دیپلم ارائه می شد.

ویژگی ها	سال آخرین گروه	سال پایان فارغ التحصیلی	فارغ التحصیلی	نظام آموزشی سال شروع
پایه دهم، یازدهم و دوازدهم / ۳ ساله / واحدی	ادامه دارد	ادامه دارد	۱۳۹۸	نظام جدید متوسطه ۶-۳-۳
پایه اول، دوم و سوم متوسطه / ۳ ساله / سالی / واحدی	۱۳۹۹	۱۳۹۷	۱۳۸۱	متوسطه
پیش دانشگاهی / ۱ ساله / سالی واحدی*	۱۴۰۰	۱۳۹۸	۱۳۸۲	پیش دانشگاهی
پایه اول، دوم و سوم متوسطه / ۳ ساله / ترم واحدی**	۱۳۸۹	۱۳۸۱	۱۳۷۳	متوسطه
پیش دانشگاهی / ۱ ساله / ترمی واحدی	۱۳۹۰	۱۳۸۲	۱۳۷۴	پیش دانشگاهی
پایه اول تا چهارم متوسطه / ۴ ساله	۱۳۷۸	۱۳۷۴	۱۳۵۳	نظام ۴ ساله
پایه اول تا ششم / ۶ ساله	۱۳۵۶	۱۳۵۳	۱۳۴۱	نظام ۶ ساله

\*در نظام سالی واحدی درس ها در طول سال تحصیلی از مهرماه تا خرداد آموزش داده می شود و خرداد ماه در کارنامه در خرداد نتیجه نهایی درس ها مشخص می شود.

\*نظام ترمی شامل ترم اول از مهرماه تا دی ماه و ترم دوم از بهمن تا خرداد و ترم تابستان از تیرماه تا شهریور است. و پایان هر ترم در کارنامه نتیجه نهایی درس ها مشخص می شود.

پس از انتخاب نظام آموزشی خود کد امنیتی را از تصویر بالایی آن ثبت نموده و دکمه «تأیید / ادامه گام بعدی» را کلیک کنید.

### گام دوم : مشخصات هویتی و تحصیلی

مشخصات شناسنامه ای و تحصیلی خود را بر اساس اطلاعات موجود در مدرک تحصیلی خود درج کنید.

دانشگاه یا سازمان استعلام گیرنده خود را انتخاب نمایید.

روی دکمه «ادامه / گام بعدی» کلیک کنید.

# سامانه تاییدیه مدارک تحصیلی

دریافت کد پیگیری 5

درگاه بانکی 4

تایید اطلاعات 3

مشخصات هویتی و تحصیلی 2

انتخاب نظام و مقطع 1

## نوع مدرک

سوابق فارغ التحصیلی (ویژه دانشگاه ها) ?

تاییدیه تحصیلی (دانشگاه ها + سایر سازمانها) ?

برای دانشگاه ها تاییدیه تحصیلی و سوابق فارغ التحصیلی هر دو ضروری است. توضیحات سوابق تحصیلی  
برای سایر سازمانها تاییدیه تحصیلی کافی است. توضیحات تاییدیه

## اطلاعات هویتی متقاضی

ملیت	کد ملی	شماره شناسنامه
نام	نام خانوادگی	نام پدر
جنسیت	تاریخ تولد	شماره همراه متقاضی
	بظور مثال: 1380/01/01	

## اطلاعات فارغ التحصیلی متقاضی

نظام آموزشی	مقطع آموزشی	رشته فارغ التحصیلی
استان فارغ التحصیلی	منطقه فارغ التحصیلی	مدرسه فارغ التحصیلی
سال فارغ التحصیلی	نوبت فارغ التحصیلی	

ملیت	کد ملی	شماره شناسنامه
نام	نام خانوادگی	نام پدر
جنسیت	تاریخ تولد	شماره همراه متقاضی
	بظور مثال: 1380/01/01	

## اطلاعات فارغ التحصیلی متقاضی

نظام آموزشی	مقطع آموزشی	رشته فارغ التحصیلی
استان فارغ التحصیلی	منطقه فارغ التحصیلی	مدرسه فارغ التحصیلی
سال فارغ التحصیلی	نوبت فارغ التحصیلی	

## مشخصات استعلام گیرنده

استان استعلام گیرنده	نوع استعلام گیرنده	استعلام گیرنده
عنوان استعلام گیرنده	شناسه ملی شرکت	
بظور مثال: دانشگاه تهران	کد کد 11 رقمی است	

ادامه << گام بعدی

قبلی

## گام سوم : تأیید اطلاعات

در این مرحله اطلاعات ثبت شده خود را مشاهده می کنید در صورتیکه از صحت اطلاعات اطمینان دارید روی دکمه «تأیید/گام بعدی» کلیک نمایید. در غیر این صورت با کلیک روی دکمه «قبلی» به مرحله قبل بازگشته و اطلاعات خود را تصحیح و تکمیل کنید.

سامانه تأییدیه مدارک تحصیلی

وزارت آموزش و پرورش

استان: تهران

نوع مدرک: تأییدیه تحصیلی

اطلاعات هویتی اظهار شده توسط متقاضی

شماره شناسنامه	کد ملی	شماره کارت ملی
نام پدر: فرورد	نام خانوادگی:	نام و نام خانوادگی:
شماره همراه متقاضی:	تاریخ تولد	جنسیت زن

اطلاعات فارغ التحصیلی اظهار شده توسط متقاضی

رشته فارغ التحصیلی: 1011 ابتدایی شش ساله ناهمگروه	مقطع آموزشی ابتدایی	نوع آموزش: ابتدایی
مدرسه فارغ التحصیلی:	منطقه فارغ التحصیلی:	استان: تهران
	نوبت فارغ التحصیلی:	سال فارغ التحصیلی:

مشخصات اعلام گیرنده

استعلام گیرنده: دانشگاه تهران	نوع استعلام گیرنده: دانشگاهیان دولتی	استان: تهران
		عنوان: دانشگاه تهران

پرداخت بانکی

## گام چهارم : درگاه بانکی

این مرحله به درگاه پرداخت بانکی وارد می شود با استفاده از کارت بانکی خود کارمزد مربوطه را پرداخت نمایید. در صورت تأیید پرداخت به مرحله بعدی وارد خواهید شد.

استعلام مدرک تحصیلی  
آموزش و پرورش  
میغ تراکنش (ریال)

شماره پذیرنده  
شماره ترمیتال  
آدرس وب سایت پذیرنده

۲۲۱,۱۰۰  
۰۰۰۰۰۱۴۰۳۳۴۲۰  
۲۴۰۹۰۱۸۸  
emt.medu.ir

اطلاعات کارت شما

زمان باقی مانده: ۱۴:۴۱

شماره کارت

کد CVV۲

تاریخ انقضای کارت

کد امنیتی

رمز اینترنتی (رمز دوم)

ایمیل

سال    ماه

دریافت رمز دوم پویا

اختیاری

انصراف    پرداخت

#### راهنمای درگاه پرداخت

- درگاه پرداخت اینترنتی سداد با استفاده از پروتکل امن SSL به مشتریان خود ارائه خدمت نموده و با آدرس <https://sasad.shaparak.ir> شروع می شود. خواهشمند است به منظور جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی پیش از ورود هرگونه اطلاعات، آدرس موجود در بخش مرورگر خود را با آدرس فوق مقایسه نمایید و در صورت مشاهده هر نوع مغایرت احتمالی، موضوع را با ما در میان بگذارید.
- شماره کارت: ۱۶ رقمی بوده و بصورت ۴ قسمت ۴ رقمی و روی کارت درج شده است.
- CVV۲: با طول ۳ یا ۴ رقم کنار شماره کارت و یا پشت کارت درج شده است.
- تاریخ انقضا: شامل دو بخش ماه و سال انقضا در کنار شماره کارت درج شده است.
- رمز اینترنتی: با عنوان رمز دوم و در برخی موارد با PIN۲ شناخته می شود. از طریق بانک صادر کننده کارت تولید شده و همچنین از طریق دستگاه های خودپرداز بانک صادر کننده قابل تهیه و یا تغییر می باشد.
- از صحت نام فروشنده و میغ نمایش داده شده، اطمینان حاصل فرمایید.
- برای جلوگیری از افشای رمز کارت خود، از صفحه کلید مجازی استفاده فرمایید.
- برای کسب اطلاعات بیشتر، گزارش فروشگاههای مشکوک و همچنین اطلاع از وضعیت پذیرندگان اینترنتی با شماره ۴۲۷۳۹۰۰۰ تماس بگیرید و یا از طریق ایمیل [callcenter@sadadpssp.ir](mailto:callcenter@sadadpssp.ir) اقدام نمایید.

#### راهنمای استفاده از رمز پویا

- رمز پویا، رمز یکبار مصرفی است که به جای رمز دوم کارت استفاده میشود.
- مرحله اول- براساس دستورالعمل بانک صادرکننده کارت خود، نسبت به فعالسازی رمز پویا اقدام نمایید.
- مرحله دوم- رمز پویا را براساس روش اعلامی از طرف بانک صادرکننده کارت، به یکی از روشهای زیر دریافت کنید
  - ۱- دریافت از طریق برنامه کاربردی بانک، اینترنتبانک و یا موبایلبانک
  - ۲- دریافت از طریق کد USSD بانک صادرکننده کارت شما
  - ۳- دریافت از طریق زدن دکمه ی "درخواست رمز پویا" در درگاه پرداخت اینترنتی
- مرحله سوم- پس از دریافت رمز به یکی از روشهای فوق، رمز پویای دریافت شده را در محل تعیین شده برای "رمز دوم" وارد نمایید و سپس مابقی اطلاعات را تکمیل نمایید.

## کام پنجم : دریافت کد پیگیری

پس از پرداخت، کلیه اطلاعات وارد شده و بانکی همراه با کد پیگیری درخواست تأییدیه تحصیلی ظاهر می شود. با کلیک روی دکمه «چاپ اطلاعات»، این صفحه را چاپ کرده و نزد خود نگهدارید.

**توجه:** پس از دریافت کد پیگیری جهت اطمینان از وصول تاییدیه تحصیلی لازم است پایان نیمسال اول سال تحصیلی به کارشناس رشته خود در دانشکده مراجعه نموده و پیگیری نمایید.

**خدمات آموزشی دانشگاه کیلان**